salarial dos profissionais nacionais dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de 
Combate às Endemias, nos termos da Lei Federal 13.708/18.

Projeto de Lei n9 08/2019, que autoriza o Poder Executivo Municipal abrir 
crédito adicional suplementar na importância de R$ 2.380.000,00 (dois milhões, trezentos e 
oitenta mil reais).

Justifica-se a solicitação da convocação de reunião extraordinária para 
apreciação e votação dos Projetos de Leis acima especificados, em regime de urgência, para 
que possamos cumprir o estabelecido no Inciso X do art. 37, da Constituição Federal e no §